[AD MISSAM]. *Ingres.* Circumdederunt me gemitus * f. 130 mortis, dolores inferni circumdederunt: et in tribulatione mea invocavi Dominum, et exaudivit de templo sancto suo vocem meam. *Psalmell.* Ego dixi: Domine, miserere mei; sana animam meam: quoniam peccavi tibi. ¶ Beatus qui intelligit super egenum et pauperum; in die mala liberavit eum Dominus: quoniam peccavi. *Cantus.* Levavi oculos meos ad montes, unde veniet auxilium mihi. ¶ Auxilium meum a Domino, qui fecit caelum et terram. ¶ II. Do-

3. et non: et om. T. U. V. Z. M. — 7. Dominus: supp. 2 ma. sup. lin. — 11-12. iustitia tua; iustitiam tuam. T. U. V. Z. M. — 21. memor fueris: corr. 2 ma. — 27. circumdederunt: circumdederunt me. T. U. V. Z. M. — 29-31. M. suis locis add.: « *Lect. lib. Erodi.* Locutus est Dnus ad Moysen, dicens: Tribus temporibus. *Psalmel.* Ego dixi, etc. (*Ephist.*) ad *Tessal.* Rogamus vos, et obsecramus. *Cant.* Levavi, etc. (*Evang.*) sec. *Iohannem.* Praeteriens Dnus vidi hominem ».

(1) Psalm. 62. (2) Ex psalm. 50.

minus custodiat animam tuam ex hoc nunc, et usque in saeculum. *Post Evang.* Missus sum sanare tribulantes corde, praedicare captivis remissionem, et caecis reddere et lumen. *Offert.* Dixit Dominus ad Moysen: Invenisti gratiam in conspectu meo, et scio te p[re]ae omnibus. Et festinans Moy- 5 ses inclinavit se in terram, et adoravit, dicens: Scio quia misericors es in millibus, auferens iniquitates et peccata: et placatus. (3) *Confract.* Ille homo, qui dicitur Ihesus, lutum fecit, et linivit oculos meos; et modo video. *Transit.* Lutum fecit ex sputo Dominus, et linivit oculos meos: et 10 abii, et lavi, et vidi, et credidi Deo.

AD VESPERAS. *ant. in choro.* In multitudine. R^g Clamavi ad te de profundis; exaudi me, Domine: aures tuae sint apertae in orationem meam. ¶ Quia apud te propitiatio est; et propter legem tuam sustinui te: aures tuas. *Ant.* Tu credis in Filium. ¶ (4) In exitu Israel. *In Magnif.* Me oportet operari opera eius, qui misit me, donec dies est: dicit Dominus.

De eccl. in bapt. A saeculo non est auditum, quia quis aperuit oculos caeci nati. R^g Ne derelinquas me, Domine, 20 pater et dominator vitae meae; ut non corruam in conspectu adversariorum meorum: ne gaudeant de me inimici mei. 130'. ¶ Pone, Domine, ori meo custodiam, * et circa labia mea signaculum certum, ut non cadam; nec lingua mea perdat me: ne gaudeant. *Ant.* Et clamor meus. ¶ (5) Domine, 25 exaudi orationem. *De bapt. in al.* Ille homo qui dicitur Christus, lutum fecit ex sputo, linivit oculos meos, et modo video.

FERIA II.

AD MATUT. R^g *post hymn.* Deus in nomine tuo. ¶ Quoniam alieni. *Ad lect.* R^g I. Convertimini ad me. ¶ Attende populus. R^g II. Tibi, Domine, placeat. ¶ Rogamus te, Domine. *In Bened.* Benedictus. *In quinquag.* Miserere mei, Deus, et a delicto. *In Laud.* In excelsis. *Cap.* Caeli enarrant. *Psalm. dir.* Deus in nomine tuo. *mat.* Conserva 35

2. saeculum: corr. *ex* saeculo. — 12. AD VESP.: *Luc.* Quoniam, etc.

M. — 34. delicto; M. add.: « *Mat.* Non tradas me, Dne, nocentibus me. ¶ (ps. 118). Feci iudicium ». — In excelsis: Laudate Dominum. M.

(3) Reliq. ut in Dominica de Samaritana. (4) Psalm. 113.
(5) Psalm. 101.

me. ¶ Dixi Domino: Deus. R^g in bapt. Declara super. ¶ Declaratio sermonum. Ant. Cor meum et caro. ¶ ⁽¹⁾ Quam amabilia sunt.

MANE. *Psalmell. de Genesi.* Iustus Dominus iustitiam dilexit. ¶ In Domino confido. Quomodo dicitis animae meae: Transmigra in montes sicut passer? Quoniam ecce peccatores intenderunt arcum suum.

AD MISSAM. *Psalmell. de Genesi.* Dixit Jacob filiis suis: Surgite, et ascendamus in Bethel, et faciamus ibi altare
10 Deo: qui exaudivit me in die tribulationis, et fuit socius itineris mei. ¶ Benedictus Dominus, Deus Abraham, et Deus patris mei Isaac: qui exaudivit. Cant. Conserva me.

AD VESPERAS. R^g Sana, Domine. ¶ Statuisti in spatio. In *Magnif.* Magnificat. R^g in bapt. In adiutorium. ¶ Domine, ad adiuvandum. Ant. Deus meus et Dominus meus in causam meam. ¶ ⁽²⁾ Iudica, Domine, nocentes.

FERIA III.

AD MATUT. R^g post hymn. Ne in ira tua. ¶ Sana me.
Ad lect. R^g Rogamus te. ¶ Vita nostra. R^g II. Peccantem me.
20 ¶ Quoniam iniqutatem. In *Bened.* Visitavit. In *quinquag.* Patientiam habe. In *Laud.* Angeli eius. Cap. Afferte Domino. *Psalm. dir.* Deus misereatur nobis. mat. Custodi me. ¶ Exaudi. R^g in bapt. Misereatur. ¶ Inluminet. Ant. Mane oratio. ¶ ⁽¹⁾ Domine, Deus salutis.

25 MANE. *Psalmell. de Genesi.* Tu, Domine, servabis nos,

2. Ant.: M. add.: « Rex meus. ¶ (ps. 118). Verba mea. (al.) ant. Cor meum, etc. » ut sup. — 3. M. add.: « Compl. Ostende nobis, Dne ». — 4. MANE: M. add.: « Lect. lib. Genesis. Ortusque est statim sol. Iacob. Psalmell. Iustus, etc. Proverb. Salom. Fili: qui celat delictum, quaerit amicitias. Orat. Deus, qui ad ineffabilis ». — 5. dilexit: corr. ex dilexi. — 6. Quoniam, etc.: om. T. — 6-7. ecce peccatores: suppl. 2 ma. sup. lin. — intenderunt: 1 ma. intendent. — 8. AD MISSAM: M. add.: « Lecl. libri Genesis. Egressa est Dina filia Liae. R^g Dicit Iacob, etc. Proverb. Salom. Fili: quid prodest habere divitias. Cant. Conserva me. (Evang.) sec. Math. Quis vestrum cogitans potest adiicere ad staturam ». — 13. AD VESP.: M. add.: « Luc. Dominus illuminatio, etc. ». — 16. M. add.: « Psalm. dir. Qui habitat in adiutorium ». — 21. habe: M. add.: « Mat. Respice in me, et miserere mei, Dne. ¶ (ps. 118). Mirabilia testimonia ». — 24. M. add.: « Complet. In matutinis, Dne ». — 25. MANE: M. add.: « Lecl. lib. Genesis. Apparuit itaque Deus. Psalmel. Tu, Dne, etc. Proverb. Salom. Fili: qui moderatur sermones. Orat. Inclina, Dne, precibus nostris aures pias ».

(1) Psalm. 83.

(2) Psalm. 34.

(1) Psalm. 87.

et custodies nos. ¶ Salva me, Domine, quoniam defecit sanctus: quoniam diminutae sunt veritates a filiis hominum.

AD MISSAM. *Psalmell. de Genesi.* Videntes Ioseph a

- longe, loquebantur mutuo fratres, dicentes: ¶ Ecce somniantor venit: venite, occidamus eum, et videamus si prosint illi somnia sua. ¶ Locuti sunt adversum me lingua dolosa, et sermonibus odii circumdederunt me, dicentes: Venite. *Cant.* In convertendo.

AD VESPERAS. R^g Videns Iacob vestimenta Iosephi scidit vestimenta sua cum fletu, et dixit: Fera pessima devoravit filium meum Ioseph. ¶ Congregatis autem cunctis liberis eius, ut lenirent dolorem patris; noluitque consolationem recipere; ait: Fera. *In Magnif.* Quia fecit mihi. R^g *in bapt.* Respice in me. ¶ Da potestatem puero tuo. *Ant.*

- Spera in Domino. ¶ Noli aemulari inter. *Cap.* Qui habitat.

FERIA III.

AD MATUT. R^g *post hymn.* Adiutor noster. ¶ Exaudi. R^g *in lect.* Convertamur. ¶ Convertamur unusquisque. R^g II. Peccavi, Domine. ¶ Peccavi, Domine, peccavi et inique. *In Bened.* Erexit nobis. *In quinquag.* Peccator nimis. *In Laud.* Caeli caelorum. *Cap.* Te decet. *Psalm. dir.* Deus in adiutorium. *mat.* De profundis clamavi. ¶ Fiant aures. R^g *in bapt.* Tibi soli peccavi. ¶ Averte faciem. *Ant.* Illumina. ¶ (2) Deus misereatur nobis.

25

MANE. *Psalmell. de Genesi.* Ioseph, dum intraret in Ae-

2. veritates: vanitates. T. M.—3. AD MISSAM: M. add.: « *Lect. lib. Genesis.* Ioseph cum sedecim esset annorum. R^g Videntes, etc. *Proverbia Salom.* Cor prudens possidet. *Cant.* In convertendo. (*Evang.*) sec. *Math.* Nolite solliciti esse in crastinum ». — 9. AD VESP.: M. add.: « *Luc.* Dnus illuminatio, etc. ». — 13. Quia, etc.: Respice, Dne. M. — 21. nimis: M. add.: « *Mat.* Da mihi intellectum: vivifica me, Due. ¶ (ps. 118). Iustus es, Dne ». — 25. M. add.: « *Compl.* Dne, exaudi orationem ». — 26. MANE: M. add.: « *Orat. ad letan.* Exaudi nos, Deus salutaris noster, et aeternitatis. *Ant.* (i. Convertimini ad me. ii. Due Deus virtutum, Deus. iii. Peccavimus ante te, Deus. iii. Misereris omnium. v. Qui fecisti magnalia. vi. Circumdederunt nos. *Seq.*

Kyr. kyr. kyr.	S. Calimere	S. Simplitiane	S. Tegla
S. Maria	S. Materne	S. Martine	S. Pellagia
S. Stephane	S. Eustorgi	S. Yventi	S. Benedicte
S. Anatalon	S. Magne	S. Eusebi	Omnes Sancti
S. Gai	S. Dionisi	S. Ylari	(Exaudi, etc.)
S. Castriciana	S. Ambrosi	S. Iuli.	<i>Orat. Dom. D. o., in</i>

(2) Psalm. 36. (1) Psalm. 66.

gyptum, linguam, quam non noverat, audivit; manus eius in cophino servierunt: et lingua eius inter principes loquebatur sapientiam. ¶ Et erat Dominus cum Ioseph, et omnia quaecumque faciebat prosperabantur in manibus eius: et lingua.

AD MISSAM. *Psalmcl. de Genesi.* Memento mei, dum bene tibi fuerit, et suggeras Pharaoni: ut educas me de isto carcere: quia furtim sublatus sum, et hic innocens in lacum missus sum. ¶ Peccavi, Domine, peccavi super numerum arenae maris: peto obsecrans: ut educas me. *Cant. De profundis.*

AD VESPERAS. R^g Salvus ero. ¶ Flecto genua. *Ant.* Benedicat te Dominus. ¶ Beati omnes. *In Magnif.* Recordare, Domine. R^g *diac.* In te speravi; libera me, Domine: ab omnibus persequentibus me, et eripe me. ¶ Ne quando rapiat... ut leo animam meam, ¶ dum non est qui redimat, neque qui salvum faciat: ab omnibus. R^g II. In tribulatione mea, Deus meus, responde pro me; ut non insultent in me: inimici mei. ¶ Confundantur et revereantur simul qui gratulantur malis meis: induantur confusione et reverentia: inimici. R^g III. Domine, Domine, virtus salutis meae, obumbra caput meum: in die belli. ¶ Non tradas me, Domine, a desiderio meo peccatori; cogitaverunt adversum me, non me derelinquas: in die belli. R^g *in bapt.* Adiuva me, Deus. ¶ Et refloruit caro. *Ant.* Sana animam meam, Domine, quoniam peccavi tibi. ¶ Beatus qui intelligit.

cuius iudicio. *Ant.* (1) Si fecissemus praecepta. II. Iniquitates nostras. III. Vide, Dne, afflictionem. IIII. Liberator noster. *Sq. Kyr.* *Deinde Agnus Dei*, qui tollis.— *Lect. lib. Genesis.* Igitur Ioseph ductus est in Ægyptum. R^g Ioseph dum, etc. *Proverb. Salom.* Melius est sedere in angulo domatis (*sic*). *Orat. O. s. D.*, cui sine fine ».

I. eius: enim eius. T. U. Z. M. — 6. AD MISSAM: M. add.: « *Lect. lib. Genes.* Fuit autem Dnus cum Ioseph, et misertus est. *Psalm.* Memento, etc. *Proverbia Salom.* Fili: non est prudentia. *Cant.* De profundis. (*Evang.*) sec. *Math.* Nolite dare sanctum canibus ». — 7. Pharaoni: corr. ex Pharaonem. — educas: educat. T. V. Z. M. (*hic et infr. l. 10*). — 12. AD VESP. M. add.: « *Luc.* Dnus illuminatio, etc. ». — 15. et eripe: tu eripe. T. U. V. M. — 16. rapiat: seq. *loc. ras.* — 19-20. qui gratulantur: om. M. — 24. belli: M. add.: « *Orat. Optulare* ». — 26. M. add.: « *Psalm. direct.* Qui habitat ».

(2) Psalm. 127. (3) Psalm. 40.

FERIA V.

AD MATUT. R^g post hymn. Inclina ad me. ¶ In te, Domine. Ad lect. R^g Numquid, Domine. ¶ Voce mea. R^g II. In te, Domine, sperabunt. ¶ Vere dico vobis. In Bened. De manu omnium. In quinquag. Peccavi, Domine, pec- 5 cavi. In Laud. Montes et omnes. Cap. Laudate, pueri. Psalm. direct. Laudate pueri. mat. Laudate nomen. ¶ Qui statis. R^g in bapt. Sit nomen Domini. ¶ Laudate pueri. Ant. Deus, Deus meus. ¶ (1) Sitivit in te.

MANE. Psalmcl. de Genesi. Laetetur Iacob, et exultet 10 Israel. ¶ Dixit insipiens in corde suo: Non est Deus; corrupti sunt, et abominabiles facti sunt in voluntatibus suis.

AD MISSAM. Psalmcl. de Genesi. Inclina, Domine, au- rem. ¶ Quoniam egenus. Cantus. Domine, exaudi.

AD VESPERAS. R^g Salvum me fac. ¶ Infixus sum. In 15 Magnif. Exalta, Domine. R^g in bapt. Adiuva nos, Deus. ¶ Propter honorem. Ant. Tu es Deus meus et fortitudo mea. ¶ (2) Iudica me, Deus. .

FERIA VI.

AD MATUT. [R^g post hymni.] Deus noster, virtus. ¶ Pro- 20 pterea. Ad lect. R^g Domine, miserere nobis. ¶ Qui regis Israel. R^g Quo ibo, Domine. ¶ Si ascendero. In Bened. In sanctitate serviamus. In quinquag. In iniquitatibus con- ceptus. In Laud. In firmamento. Cap. Cantemus. Psal- 32. mus direct. Domine, exaudi. mat. * Ne derelinquas me. 25 ¶ Domine, ne in ira. R^g in bapt. Mane oratio. ¶ Domine, Deus salutis. Ant. Exurgam. ¶ (1) Paratum cor.

5·6. peccavi: M. add.: « Mat. Clamavi ad te, et salvum me fac, Dne. ¶ (ps. 118). Clamavi in toto ». — 9. M. add.: « Compl. Benedicam Do- minum ». — 10. MANE. M. add.: « Lect. lib. Genes's. Post duos annos vidit. Psalmel. Lactetur, etc. Proverb. Salom. Fili: inclina aurem. Orat. O. s. D., qui ad correptionem ». — 13. AD MISSAM: M. add.: « Lect. lib. Ge- nesis. Egressus itaque Ioseph. psalm. Inclina, etc. Proverb. Salom. Fili: noli esse divitiis peccatorum. Cant. Dne, exaudi. (Evang.) sec. Mat'li. Intrate per angustam portam ». — 15. AD VESP.: M. add.: « Luc. Dnus illuminatio, etc. ». — 18. M. add.: « psalm. dir. Qui habitat. Compl. Benedictus es ». — 23·24. conceptus: M. add.: « Mat. Principium ver- borum tuorum veritas. ¶ (ps. 118). Vide humilitatem ». — 27 M. add.: « Compl. Exurge, Dne, adiuva ».

(1) Psalm. 62. (2) Psalm. 42. (1) Psalm. 107.

Psalmel. de Genesi. Dixit Ruben fratribus suis: Numquid non dixi vobis, nolite peccare in puerum; et non audistis me? en sanguis eius exquiritur. ¶ (i) Merito haec patimur, quia peccavimus in fratrem nostrum, videntes angustiam animi eius, dum deprecaretur nos, et non audivimus: en sanguis. ¶ ii. Prostraverunt se fratres ad pedes eius, et cum lacrymis clamabant dicentes: en sanguis.

Psalmel. de Genesi. Tract. Deus, in nomine tuo salvum me fac, et in virtute tua libera me: Deus, exaudi orationem meam, auribus percipe verba oris mei. ¶ Quoniam alieni insurrexerunt super me, et fortes quaesierunt animam meam: Deus exaudi.

AD VESPERAS. *Luc.* Dirigatur. ¶ Domine, clamavi. ¶ Pone, Domine. ¶ [in choro.] Adiutor meus, tibi. ¶ Eripe me.

Psalmel. i. Deus virtutum, converte nos, et ostende faciem tuam, et salvi erimus. ¶ Qui regis Israel, intende, qui deducis velut ovem Ioseph. *Psalmel. ii.* Psallite Deo nostro, psallite Regi nostro, psallite. ¶ Omnes gentes plaudite manibus; iubilate Deo in voce exultationis, psallite. *Psalmel. iii.* Domine, exaudi orationem meam; et clamor

1-7. M. add.: «*Orat. ad lelau.* Propitiare, Dne, iniquitatibus nostris, et exorabilis. *Ant.* (i) Tu vir Dei, ora pro nobis. ii. Ne avertas, Domine, hominem. iii. Memento, Dne, quoniam pulvis. iv. Fac nobiscum, Dne. v. Civitatem istam tu circumda, Dne. vi. Gemitus noster, Dne. *Seq.* Kyr. kyr. kyr.

S. Maria	S. Geminiane	S. Felix	S. Pellagia
S. Stephane	S. Zeno	S. Syre	S. Galdine
S. Germane	S. Procule	S. Ampeli	S. Ambrosi
S. Severe	S. Gaudenti	S. Honorate	Omnes Sancti
S. Magne	S. Fortunate	S. Tegla	Exaudi Christe

Orat. Deus, qui confitentium tibi. *Ant.* (i) Populus meus, si in viis meis. ii. Propter peccata nostra. iii. Serviamus Dno. iv. Adiutor noster esto. v. Dies tribulationis. *Seq.* Kyr. *Deinde Agnus Dei.* — *Lect. lib. Genesis.* Audiens autem Iacob quod alimenta. ¶ Dixit Ruben, etc. *Proverb. Salom.* Fili, iustus qui ambulat. *Orat.* Respice propitius, quae. Dne ». — 8-12. M. add.: «*Sequentia lib. Genesis.* Iussitque Ioseph ministris ut implerent. *Tract.* Deus in nomine, etc. *Proverbia Salomonis.* Fili: qui celat mysteria ». — 16. M. *ad sing. psalmel. add. init. lect. et orat., hoc ordine:* «*Lect. libri Regum.* Locutus est Samuel ad universum. *Psalm.* Deus virtutum, etc. *Orat.* O. s. D., cui bonitas. (ii) *Lect. lib. Deuteronomii.* Loquebatur Dnus ad Moysen facie ad faciem. *psalmel.* Psallite, etc. *Orat.* Exaudi nos, Deus salutaris noster, et ne dies. (iii) *Lect. lib. Regnum.* Cum transiret Eliseus. *psalmel.* Domine,

meus ad te perveniat. ¶ Ne avertas a me faciem tuam; quoniam tribulor, velociter exaudi me. *Psalmel.* IIII. Narrabo nomen tuum fratribus meis: in medio ecclesiae laudabo te. ¶ Deus, Deus meus respice in me; quare me dereliquisti? in medio ecclesiae.

5

Ant. Opera. ¶⁽²⁾ Confitebor.

SABBATO III.

AD MATUT. R^g post hymn. Ab omni via. ¶ A iudiciis. *In Cant.* Dextera manus. *Ant.* Beati qui scrutantur. *Ad lect.* R^g Domine, non secundum peccata. ¶ Peccavimus cum 10 patribus. R^g Transeat a me. ¶ Averte faciem. *In Benedictus.* * Inlumina, Domine. *In Confitemini.* Virtus mea. *In Laud.* In cymbalis. *Cap.* Venite exultemus. *Psalm.* dir. Domine, refugium. *mat.* Diligam te. ¶ Dominus firmamentum. R^g in bapt. Sit splendor. ¶ Domine, refugium. 15 *Ant.* Non nos derelinquas. ¶⁽¹⁾ Beati immaculati.

[AD MISSAM]. *Ingres.* Circumdederunt. *Psalmel.* Voce mea ad Dominum clamavi: vox mea ad Deum, et respexit me. ¶ In die tribulationis meae Deum exquisivi manibus meis. *Cantus.* Benedicam Dominum. *Post Evang.* Memento 20 verbi tui servo tuo, in quo mihi spem dedisti: haec me consolata est in humilitate mea, quia eloquium tuum, Domine, vivificabit me. *Offert.* Dixit Dominus ad Moysen. *Confr.* Ille homo. *Trans.* Lutum fecit.

AD VESPERAS. *Luc.* Quoniam tu. ¶ Quoniam in te. 25

exaudi. *Orat.* O. s. D., da populo tuo. (iv) *Lect. lib. Levitici.* Locutus est Moyses ad omnem synagogam. *psalmel.* Narrabo, etc. *Ant.* Opera, etc. ».

1. faciem tuam: *suppl.* 1 ma. sup. lin.; T. 1 ma.: Ne av. fac. t.... (seq. loc. ras.). — 4. meus respice: meus, ad te de luce vigilo, respice. M. — 7. SABBATO III: SABBATO DE LAZARO. M. — 9. *In Cant.* M. add. al. ant. « Gloriose honorificaris ». — 12. *In Confitemini*: M. add. al. ant. « Bonum est confiteri ». — 16. M. add. all.: « *Ant.* Tuus sum ego. ¶ (ps. 118). In aeternum, Dne. *Ant.* In caelis praeparabitur. ¶ (ps. 88). Misericordias tuas, Dne. *Compl.* Repleti sumus mane ». — 17-20. M. suis locis add.: « *Lect.* Yerem. proph. Factus est sermo Dni ad me dicens: Fili hominis. *Psalmel.* Voce mea, etc. (*Epistola*) ad Cor. II. Rogamus vos, ut noveritis. *Cant.* Benedicam Dnum. (*Evang.*) sec. Lucam. Oblati sunt Dno parvuli ». — 20. meis: meis, et respexit (me). T. U. V. M. — 23. vivificabit: corr. ex vivificabis. — 25. AD VESPERAS: M. ante Vesp. ponit rubr., ut in Beroldo (ed. Magistretti, p. 94, l. 9-19) « de Sabbato de Lazaro ».

(2) Psalm. 137 et seqq. (1) Psalm. 118.

R^g [in ch.] Clamavi ad te. ¶ Quia apud te. *In Magnif.* Me oportet. R^g in bapt. Spera in Domino. ¶ Delectare. *Ant.* Bonum est confiteri. ¶ (1) Et psallere.

DOMINICA DE LAZARO.

5 AD MATUR. R^g post hymn. Tibi in matutino tempore hymnum deflentes canimus: ignosce nobis, Domine: ignosce confidentibus. ¶ Quia ipse est testis et iudex, quem nemo potest fallere secreta conscientiae: ignosce. *Ant.* Praeter te, Domine. II. Arcum potentium infirma. III. Ego autem in 10 Domino. *Ad lect.* R^g Salvum me fac, Deus, quoniam intraverunt aquae usque ad animam meam; non avertas faciem tuam a me: quoniam tribulor, exaudi me, Deus meus. ¶ Laboravi, clamans raucae factae sunt sauces meae, dum spero in Deo meo: quoniam tribulor. R^g II. Gloria 15 mea, erue me a tribulatione, quae circumdedit me: tu mihi es refugium, Domine, qui sperantem in te misericordia tua, Domine (sic). ¶ Pro hac orabit ad te omnis sanctus in tempore opportuno: tu mihi.

In Benedictus. Ad monumentum Lazari clamans Ihesus 20 dicens: Lazare, veni foras. *In Cantemus.* Donec transeat populus tuus, Domine; usque dum transeat populus tuus, quem adquisisti. *In Benedicite.* Benedictus Deus Sydrach, Misach et Abdenago, qui eruit servos suos de camino ignis ardantis. *In Laud.* Filii Israel venient in montem * sanctum f. 13 25 meum, et reddent mihi honorem et laudem. *Capit.* Cantate Domino. *Psalm. direct.* Dominus regnavit.

De eccl. in bapt. Si ambulavero in medio tribulationis vivificabis me, Domine. R^g cum fuit. Domine, Deus salutis meae, in die clamavi, et nocte coram te: intret oratio mea in conspectu tuo, Domine. ¶ Factus sum sicut homo sine adiutorio inter mortuos liber; traditus sum, et non egrediebar: intret. *Ant.* Melior est, Domine. ¶ (1) Deus, Deus meus.

De bapt. in al. Quousque, Domine, oblivisceris me in finem? Respice, et exaudi me; ne quando dicat inimicus: Praevalui adversus eum.

3. M. add.: « *Compl.* Quoniam tu ». — 5. in: om. T. U. V. Z. M.
8. conscientiae: conscientia. U. V. Z. M. — 12. Deus: Domine Deus. M.
— 16-17. misericordia tua, Domine: mis. circumdabit. T. U. V. Z.;
mis. circumdabis. M. — 32. intret: M. add.: « *Mell. de Quaerentes* ».

(2) Psalm. 94. (1) Psalm. 62.

[AD MISSAM]. *Ingres.* Videns Dominus sororem Lazari ad monumentum, lacrymatus coram Iudeis, exclamavit: Lazare, veni foras. Et prodiens, ligatis manibus et pedibus, stetit ante eum, qui quatriduanus fuerat mortuus. *Psalmel.* Occurrerunt Maria et Martha ad Ihesum dicentes: Domine, 5 Domine, si fuisses, Lazarus non esset mortuus. Respondens Ihesus: Martha, si credideris, videbis gloriam Dei. ¶ Vi- dens Ihesus turbam flentem, infremuit spiritu, lacrymatus; et veniens ad locum, clamavit voce magna: Lazare, veni foras; et revixit, qui erat mortuus: et vidit gloriam Dei. 10 *Cantus.* Ecce quam bonum et quam iocundum habitare fratres in unum. ¶ Sicut unguentum in capite, quod de- scendet in barbam, in barbam Aaron. ¶ ii. Quia illic man- davit Dominus benedictionem, et vitam et usque in saeculum. *Post Evang. ant.* Infirmorum propitiator, abiectorum pro- 15 tector, desperandorum salvator, Deus patris mei, et Deus haereditatis Israel, dominator caelorum et terrae, creator aquarum, rex totius creaturae tuae, exaudi preces nostras. *Offert.* Haec dicit Dominus: Erit vobis sabbatum venerabile, et vocabitur sanctum; et offeretis ad vesperum holocausto- 20 mata vestra: quia in die illa propitiabitur vobis Salvator noster. ¶ i. Locutus est Moyses filiis Israel, dicens: Quarto- decimo die ad vesperum pascha Domini est, et in quinto- decimo sollemnitatem celebrabis altissimo Deo: quia in die. ¶ ii. * In die octavo venturo sumite vobis ramos palmarum, et 25 secundum legem, quam praecepi vobis, sollemnitatem ce- lebrabis altissimo Deo: quia in die. *Confract.* Domine, si fuisses hic, frater meus non moreretur; sed nunc scio, quia quaecumque petieris a Deo, dabit tibi Deus. *Trans.* Martha, surget frater tuus. Scio, Domine, quia resurget in 30 resurrectionem in novissimo die.

AD VESPERAS. *Ant. in ch.* Ego ad Dominum clamavi.
¶ [in ch.] Domine, Domine, virtus salutis meae, obumbra

4. *Psalmel.*: M. add.: « *Lect. lib. Exodi* Locutus est Dominus ad Moysen dicens: Quid clamas ad me? » et, ante *psalmel. propri.*, ponit al. « *Ps. Exurge, Dñe, fer opem nobis: et libera nos propter nomen tuum.* ¶ Deus, auribus nostris audivimus; patres nostri annuciaverunt nobis ». — 10. revixit: corr. ex revisit. — 11-14. M. suis locis add.: « *Epist. ad Tess. II.* Videte quomodo caute ambuletis... *Evang. sec. Io- hannem.* Erat quidem languens Lazarus ». — 12-13. descendet: descen- dit. U. V. Z. M. — 14. et usque: usque. U. V. Z. M. — 29. a Deo: ab eo. M. — 31. resurrectionem: resurrectione. U. V. Z. M.

caput meum: in die belli. ¶ Non tradas me, Domine, a desiderio meo peccatori. Cogitaverunt adversum me; non me derelinquas: in die *Ant.* Ad monumentum Lazari. ¶⁽¹⁾ Laudate pueri. II. Domine, si fuisses. ¶⁽²⁾ In exitu. *In Magnis.* Pater, gratias tibi ago, propter populum qui circumstat; quia audisti me.

De eccl. in bapt. Lazarus amicus noster dormit: vadam ut resuscitem eum. R^g Si ambulavero in medio tribulationis, vivificabis me, Domine. Super iram inimicorum meorum extendis manum tuam: et salvum me facit dextera tua. ¶ In quacumque die invocavero te, exaudi me, Domine. Multiplicabis in anima mea virtutem tuam: et salvum. *Ant.* Martha surget. ¶⁽³⁾ Deus in adiutorium.

De bapt. in al. Lazarum de monumento quatriduanum resuscitasti, ut in Trinitate te magnificemus, Domine.

FERIA II.

AD MATUT. R^g post hymn. Deus, in nomine. ¶ Quoniam alieni. *Ad lect.* R^g Domine, secundum actum. ¶ Peccavi, Domine, peccavi. R^g Recordare. ¶ Exaudi, Domine. *In Bened.* Benedictus. *In quinquag.* Auditui nostro. *In Laud.* In excelsis. *Cap.* Caeli enarrant. *Psalm. direct.* Deus, in nomine. *mat.* Conserva me. ¶ Dixi Domino. R^g in bapt. Declara. ¶ Declaratio. *Ant.* Rex meus. ¶⁽¹⁾ Verba mea.

Psalmel. de Genesi. ¶ Tollite vobiscum munera, et f. 134
ite ad dominum terrae: Deus autem meus faciat eum vobis placabilem: et remittat et hunc fratrem vestrum vobiscum, et cum quem tenet in vinculis. ¶ Benedicat vos Dominus, et custodiat semper; ostendat faciem suam vobis; det vobis pacem: et remittat.

AD MISSAM. *Psalmel. de Genesi.* Iste est frater vester

10. facit: fecit. T. Z. — 20. nostro: M. add.: « *Mat.* Pax multa diligentibus legem tuam, Dne. ¶^(ps. 118) Principes persecuti sunt ». — 23. mea: M. add.: « *Ant.* Cor meum. ¶^(ps. 83) Quam amabilia. *Compl.* Ostende nobis. *Lect. libri Genesis.* Interim fames omnem terram ». — 27. vos: te. U. — 29. M. add.: « *Proverbia Salom.* Fili: cognoscere personam in iudicio. *Orat.* Dne, Deus, qui timore sentiris ». — 30. AD MISSAM: M. suis locis add.: « *Lect. lib. Genesis.* Quos cum vidisset Ioseph. *Proverb.* Salom. Fili: Gloria Dei celare verbum. (*Evang.*). sec. *Math.* Egressus Dnus Ihesus et discipuli eius ».

(1) Psalm. 112, iv in communi Domin. (2) Psalm. 113.
(3) Psalm. 69. (1) Psalm. 5.

minimus, de quo dixeratis mihi? Deus misereatur tibi, fili mi. Festinavitque in domum: et ploravit, quia erumpabant lacrymae, et non poterat se continere. ¶ Attollens autem Ioseph oculos vidit Beniamin stantem; commota sunt enim viscera eius super fratrem suum: et ploravit. [Cant.] Conserva me.

AD VESPERAS. [R^g in chor.] Sana, Domine. ¶ Statuisti.
In Magnif. Magnificat. R^g in bapt. In adiutorium. ¶ Do-
mine, ad adiuvandum. Ant. Deus noster, refugium et virtus.
¶ (2) Adiutor in tribulationibus.

10

FERIA III.

AD MATUT. R^g post hymn. Ne in ira tua. ¶ Sana me.
R^g ad lect. Scio culpas. ¶ Ego autem ad flagella. R^g Com-
movisti, Domine. ¶ Deus, repulisti nos. In Bened. Visi-
tavit. In quinquag. Cor mundum. In Laud. Omnes An- 15
geli. Cap. Afferte. Psalm. direct. Deus misereatur. mat.
Custodi me. ¶ Exaudi. R^g in bapt. Misereatur. ¶ Inluminet.
Ant. Mane oratio. ¶ (1) Domine, Deus salutis.

MANE. Psalmel. de Genesi. Dixit Ioseph undecim fra-
tribus: Ego sum Ioseph, quem vendidistis in Aegyptum; 20
adhuc vivit pater noster senior, de quo dixeratis mihi? Ite,
adducite eum ad me, ut possit vivere. ¶ Biennium est enim
quod fames est super terram, et adhuc quinque anni restant:
ite, adducite.

AD MISSAM. Psalmel. de Genesi. Nuntiaverunt Iacob 25
dicentes: Ioseph filius tuus vivit; et ipse est dominator in
totam terram Aegypti: quo audito, revixit spiritus eius, et
benedicens Deum, dixit: Sufficit mihi: vadam, et video eum
34'. ¶ antequam moriar ¶ Constituit eum dominum domus suae,

15. mundum: M. add.: « Mat. Fiat manus tua, Dne, ut salvum fa-
ciat me. ¶ (ps. 118). Appropiet oratio mea ». — 19. MANE: M. add.:
« Lect. lib. Genesis. Praecepit Iosephi dispensatori. ¶ Dixit.... Pro-
verbia Salom. Fili: qui mel multum comedit non est ei bonum. Orat.
O. s. D., cuius indignatio tarda est ». — 25. AD MISSAM: M. suis locis
add: « Lect. libri Genesis. Ego sum Ioseph frater vester. Proverbia
Salomonis. Fili: melior est manifesta correptio. (Evang.) sec. Lucam.
Verba quae ego locutus sum vobis ». — 26-27. ipse est dominator in
totam terram: ipse dominatur in tota terra. T.; ipse dominatur in totam
terram. U.

(2) Psal. 45. (1) Psalm. 87.

et principem omnis possessionis suae: vadam. *Cantus.* In convertendo.

AD VESPERAS. R^g [in ch.]. In Deo salutari. ¶ Sperate. In Magnis. Respice, Domine. R^g in bapt. Respice in me. 5 ¶ Da potestatem. *Ant.* Psallite Deo nostro, psallite: psallite regi nostro, psallite. ¶⁽²⁾ Omnes gentes.

FERIA III.

AD MATUT. R^g post hymn. Adiutor noster. ¶ Exaudi. Id lect. R^g Preciamur, Domine. ¶ Nos quoque. R^g Libera nos. ¶ Peccavimus tibi. In Bened. Erexit nobis. In quinquag. Redde mihi laetitiam. In Laud. Stellae et lumen. Cap. Te decet hymnus. Psalm. direct. Deus in adiutorium. mat. De profundis. ¶ Fiant aures. R^g in bapt. Tibi soli peccavi. ¶ Averte faciem. Ant. Inlumina, Domine. ¶⁽¹⁾ Deus misereatur.

Psalmel. de Genesi. Dixit Dominus ad Iacob: Noli timere; descende in Aegyptum, quia omnes opes Aegypti vestrae erunt. ¶ Ego Dominus Deus Abraham, et Deus patris tui Isaac: noli.

20 AD MISSAM. *Psalmel.* Deus in adiutorium. ¶ Confundantur. *Cant.* De profundis.

ii. laetitiam: M. add.: « *Mat.* Beati qui scrutantur. ¶ (ps. 118). Beati immaculati ». — 15. M. add.: « *Orat ad Letan.* Deus, cui nihil est impossibile. *Ant.* Convertamur unusquisque a via. ii. Quem deprecemur, qui te. iii. In te speraverunt patres nostri. iii. Media vita in morte. v. Anima mea, cessa iam. vi. Peccavimus, Dne, peccatum. vii. Aufer iram tuam a nobis. viii. Peccavimus, peccatum ante. viii. Domine, si inquiras cordis. *Seq.* Kyr. kyr. kyr. *Deinde.* Domine miserere ter.

S. Maria	S. Thoma	S. Mathia	S. Tegla
S. Iacobe	S. Mattee	S. Barnaba	S. Pellagia
S. Iohannes	S. Iacobe	S. Marce	S. Galdine
S. Philippe	S. Symon	S. Luca	S. Ambrosi
S. Bartolomaei	S. Taddec	S. Stephane	Omnis Sancti

Orat. Conserva in nobis. *Ant.* In te, Dne, speramus. ii. Dne, non sumus digni. iii. Dne, si iratus. iii. Muro tuo inexpugnabili. v. Exaudi, Dne, voces. vi. Peccavimus, Dne, peccavimus, parce. vii. Erigat nos dextera tua. viii. Dne, inclina aurem tuam. *Seq.* Kyr. kyr. kyr. *Deinde* Agnus Dei. — *Lect. lb. Genesis.* Cunctae animae, quae ingressae sunt. R^g Dixit Dominus.... *Proverb. Salom.* Fili: fugit impius, nemine perseciente. *Orat.* Deus, qui sola nos ». — 20-21. AD MISSAM: M. suis locis

• (2) Psalm. 46. (1) Psalm. 66.

AD VESPERAS. R^g Salvus ero. ¶ Flecto genua. *In Magnif.*
 Recordare. R^g diacon. Discerne, Domine, causam meam de
 gente non sancta, et ab homine iniquo et doloso libera
 me: quia tu es Deus salutaris meus. ¶ Confitebor tibi in
 cythara, Deus, Deus meus. Quare tristis es, anima mea, et 5
 quare conturbas me? Spera in Deum, quoniam confitebor
 illi: quia. R^g ii. Dominus mecum est tamquam bellator
 fortis; propterea persecuti sunt me, et intellegere non po-
 tuerunt. Domine, proba renes et corda: tibi revelavi cau-
 sam meam. ¶ Exurge, Domine, intende iudicium meum; 10
 Deus meus et Dominus meus: tibi. R^g iii. Iudica causam
 meam, Domine, defensor meus. Tu nosti cogitationes illorum
 adversum me: defende et iudica. ¶ Iudica me, Deus, et
 discerne causam meam de gente non sancta; ab homine
 iniquo et doloso: defende. R^g in bapt. Aduiva me. ¶ Et 15
 refloruit. *Ant.* Et invocabimus nomen tuum, Domine. ¶ (2)
 Confitebimur tibi, Deus. *Cap.* Qui habitat.

FERIA V.

AD MATUT. R^g post hymn. * Inclina ad me. ¶ In te,
 Domine. R^g ad lect. A facie furoris. ¶ Dies mei. R^g In-
 cludite. ¶ Bona est oratio. *In Bened.* De manu. *In quin-*
quag. Aperi, Domine, labia. *In Laud.* Quia ipse dixit.
Cap. Laudate pueri. *Psalm. direct.* Laudate, pueri. *mat.*
 Laudate nomen. ¶ Qui statis. R^g in bapt. Sit nomen. ¶
 Laudate, pueri. *Ant.* Deus, Deus meus. ¶ (1) Sitivit. 25

MANE. *Psalmel. de Genesi.* Timentes autem Dominum
 magnificat. ¶ Domine, quis habitabit in tabernaculo tuo, aut
 quis requiescet in monte sancto tuo? Qui ingreditur sine
 macula, et operatur iustitiam.

add.: « *Lect. lib. Genes.* Ioseph quoque patri et fratribus. *Proverbia Sa-*
lomonis. Fili: qui ambulat simpliciter. (*Evang.*) sec. *Math.* Assumpsit
 Dnus Ihesus ». 25

ii. et Dominus etc.: *om.* T. — 15. defende: M. add: « *Orat. Opi-*
tulare Deus. » — 22. labia: M. add. « *Mat.* Non repellas me. ¶ (ps. 118)
 In quo corrigit ». — 26. MANE: M. add.: « *Lect. tib. Exodi.* Habitavit
 Israel in Aegypto. *Psalmell.* Timentes, etc. *Proverbia Salom.* Fili: in
 multiplicatione iustorum. *Orat. Exaudi, Dne, tuorum.* » — 29. et ope-
 ratur iustitiam: *om.* T.; U. *om.* justitiam.

(2) Psalm. 74. (1) Psalm. 62.

AD MISSAM. *Psalmcl.* Congregamini, filii Iacob, congregamini; et annuntio vobis quae ventura sunt: diebus novissimis. ¶ Angelus, qui eruit me de cunctis malis, benedicat pueris istis, et invocetur super eos nomen meum: 5 diebus. *Cant.* Domine, exaudi.

AD VESPERAS. R^g [in ch.] Inclina, Domine. ¶ Salvum fac. *In Magnif.* Exalta, Domine. R^g in bapt. Adiuva nos, Deus. ¶ Propter honorem. *Ant.* Vovete et reddite Domino Deo nostro. ¶ (2) Notus in Iudea.

10

FERIA VI.

AD MATUT. R^g [post hymn.]. Deus noster refugium. ¶ Propterea. *Ad lect.* R^g Peccata mea. ¶ Ego sum, Domine. R^g II. Fac nobiscum. ¶ Domine, exaudi. *In Bened.* In sanctitate. *In quinqzag.* Sacrificium Deo. *In Laud.* In potentibus eius. *Cap.* Cantemus. *Psalm.* direct. Domine, exaudi. *mat.* Ne derelinquas me. ¶ Domine, ne in ira. R^g in bapt. Mane oratio. ¶ Domine Deus. *Ant.* Exurgam diluculo. ¶ (1) Paratum cor.

MANE. *Psalmel.* de Genesi. Conserva me, Domine, quoniam in te speravi. ¶ Dixi Domino: Deus meus es tu, quoniam bonorum meorum non eges; sanctis qui in terra sunt eius.

1-5. M. suis locis add.: « *Lect. lib. Exodi.* Vocavit Iacob filios suos, et ait: Congregamini. *Proverb.* Salom. Fili: Servus verbis non potest. (*Evang.*) sec. Iohan. Facta est dissensio inter ». — 14. Deo: M. add.: « *Mat.* Vivam et custodiam. ¶ (ps. 118) Retribue ». — 19. MANE: M. add.: « *Orat. ad letan.* Adesto, Dne, supplicationibus nostris. *Ant.* Dei genitrix, quae archang. II. Sicut promisisti omnipotens. III. Illuxisti, Dne. IIII. Exaudi, Dne, voces. V. Videns vidi afflictionem. VI. Propitiare peccatis. VII. Gemitum populi tui. VIII. Peccavimus, Deus, malum. ter Kyr. ter Dne, miserere.

S. Maria	S. Felicitas	S. Savina	S. Pellagia
S. Stephane	S. Anastasia	S. Christina	S. Marcellina
S. Agnes	S. Agatha	S. Eulalia	S. Galdine
S. Caecilia	S. Eufimia	S. Mustiola	S. Ambrosi
S. Fides	S. Valeria	S. Eugenia	Omnes Sancti
S. Perpetua	S. Iustina	S. Tegla	Exaudi Christe

Orat. Deus, qui diligentibus te facis. *Ant.* Nunc exequimur. II. Desiderium pauperum. III. Nisi acceleraveris. IIII. Non expandimus manus. V. Inclina, Dne, aurem. VI. Respice in servos. VII. Exurge, libera, Deus. VIII. Ascendant ad te. VIII. Christe, tuis famulis. X. Miserere nobis, Dne.

(2) Psalm. 75. (1) Psalm. 107.

Psalm. tractus. Beatus qui intelligit super egenum et pauperem: in die mala liberavit eum Dominus. ¶ Dominus conservet eum, et vivificet eum, et beatum faciat eum super terram.

AD VESPERAS. *Luc.* Dirigatur. R^g Domine, clamavi. ¶ 5
Pone, Domine. R^g [in ch.] Precamur Domine. ¶ Nos quoque.
Psalmel. I. Lauda, anima mea. ¶ Psallam Deo. *Psalmel.* II.
In ecclesiis benedicite Deum Dominum de fontibus Israel.
¶ Exurgat Deus, et dissipentur inimici eius, et fugiant a
facie eius qui oderunt eum. *Psalmel.* III. Clamavit Helias 10
ad Dominum, et ait: Domine, Deus meus, ne viduam, apud
f. 135'. quam ego sustendor, affligas: redde * obsecro. animam filii
eius, ut cognoscant quia tu es Deus meus. ¶ Intret oratio
mea in conspectu tuo; inclina aurem tuam ad precem meam,
Domine: redde. *Psalmel.* IIII. Regnavit Dominus super 15
omnes gentes: Deus sedet super sedem sanctam suam. ¶
Omnes gentes plaudite manibus, iubilate Deo in voce exultationis:
Deus. *Ant.* Opera. ¶ (2) Confitebor.

XI. Non est aliud refugium. XII. Ne oīliviscaris, Dne. XIII. Deus, qui conteris bella. XIV. Liberati serviamus. *Sq.* Kyr. kyr. kyr. *Deinde* Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, miserere nobis. *postea* Gloria Patri et Filio et Spiritui sancto. ¶ Sicut erat in principio. *Iterum* Agnus Dei, qui tollis. *Deinde* Suscipe deprecationem nostram, qui sedes ad dexteram Patris; miserere nobis. *Iter.* Agnus Dei. *Sq.* Kyr. kyr. kyr. *Sac.* Benedicat et exaudiat nos Deus. R^g Amen. *Diac.* Procedamus cum pace. R^g In nomine Christi. *Postea* Benedicamus Domino. R^g Deo gratias. — *Lect. lib. Exodi.* Appositus est Iacob. *psalm.* Conserva, etc. *Proverb.* *Salom.* Fili: omnis sermo Domini. *Orat.* O. s. D., qui nos castigando sanas ».

1-4. M. add.: « *Lect. libr. Exodi.* Reversus est Ioseph in Aegyptum. *psalm.* Beatus, etc. *Proverb.* *Salom.* Fili: tria sunt difficilia ». — 7-18. M. add. init. *Lect. ante psalmel.*, et *orat. post psalmel.*, hoc ordine: « I. *Lect. lib. Levitici.* Locutus est Moyses. *psalm.* Lauda, anima. *Orat.* O. s. D., qui factam (?) suam. (II) *Lect. Denteronom.* Locutus est Moyses (*sic!*). *psalmel.* In ecclesiis. *Orat.* Dne Deus omnipotens, qui pulsantibus. (III) *Lect. libri Regum.* Factus est sermo Domini ad Eliam. *psalmel.* Clamavit. *Orat.* Propitiare, Dne, famulis tuis. IV. *Lectio libr. Exodi.* In diebus illis. Locutus est Moyses ad Dominum dicens: obsecro. *psalmel.* Regnabit, etc. ». — 15. Regnavit: Regnabit. U. V. M.

(2) Psalm. fer. IV ad Vesperas.

SABBATO [IN TRADITIONE SYMBOLI].

AD MATUT. R^g post hymn. Ab omni via. ¶ A iudiciis tuis. *In Cantemus.* Gloriose. *Ad lect.* R^g Te deprecamur, Domine. ¶ Domine, exaudi. R^g Peccavimus tibi. ¶ Quoniam 5 mandatis tuis. *In Bened.* Inlumina. *In Confitemini.* Deus canticum novum cantabo tibi: psallam nomini tuo, Deus, in aeternum. *In Laud.* Venite, filii, audite me: timorem Domini docebo vos. ¶ cap. Venite, exultemus. *Psalm. directus*⁽¹⁾. Afferte Domino. R^g in bapt. Sit splendor. ¶ Domine, refugium. *Ant.* Tuus sum ego. ¶⁽¹⁾ In aeternum, Domine.

AD MISSAM. *Ingres.* Videns Dominus sororem. *Psalmellus.* Deus, canticum novum cantabo tibi: in psalterio decem cordarum psallam tibi. ¶ Benedictus Dominus Deus 15 meus, qui docet manus meas ad praelium, et digitos meos ad bellum. *Cantus.* Laudate Dominum, omnes gentes, et conlaudate eum omnes populi. ¶ Quoniam confirmata est super nos misericordia eius, et veritas Domini manet in aeternum. *Post Evang.* Attendite, populus meus, legem meam; 20 inclinate aurem vestram in verba oris mei. *Offert.* Lex Domini inreprehensibilis, convertens animas; testimonium fidele sapientiam praestans parvulis. *Confract.* Venite ad me, omnes, qui laboratis, et ego vos reficiam. *Trans.* Tollite iugum meum super vos, dicit Dominus; et discite a me, 25 quia mitis sum et humilis corde: iugum enim meum suave est, et onus meum leve est.

Post missam cantatam, dicat diaconus prima voce: * Si f. 1 quis catechuminus procedat. II. Si quis iudeus procedat. III. Si quis paganus procedat. IIII. Si quis haereticus procedat. V. Cuius cura non est procedat.

3. Gloriose: M. add.: « al. Dextera manus ». — 9. Domino: M. add. « Grad. Diligam te, Dne. ¶ Dominus firmamentum » (*ut in ceteris sabb. quadrag.*). — 10. refugium: M. add. at. ant. « Non nos derelinquas. ¶ (ps. 118) Beati immaculati » et post *Ant.* Tuus sum cum psalm. In aeternum, ponit tertiam « *Ant.* In caelis praeparabitur. ¶ (ps. 88) Misericordias tuas. compleat. Repleti sumus mane ». — 12-19. M. suis locis add.: « Lect. Ezech. proph. Haec dicit Dnus Deus. Non propter vos ego. (Epist.) ad Ephes. Confortamini in Dno. (Evang.) sec. Iohan. Confiteor tibi, Pater caeli et terrae ». — 17. eum: om. M. — 27. *prima voce:* exulta voce ad cornu altaris. U. — 27-30. M. ponit integrum rubricam

(1) Psalm. 28. (2) Ex psalm. 118.

R^g cum fant. Venite, filii, audite me: timorem Domini docebo vos. ¶ (i) Venite, filii, audite me: timorem Domini docebo vos. ¶ (ii) Benedicam Dominum in omni tempore: semper laus eius in ore meo. Venite. Venite. ¶ (iii) In Domino laudabitur anima mea: audiant mansueti et laetentur. 5 Venite. ¶ (iv) Gloria Patri, et Filio, et Spiritui sancto, nunc, et semper, et in saecula saeculorum. Amen. Venite. Venite. (i)

Sabb. II de quadrag. Bened. cineris: Exorcizo te, cinis. Seq. Pater noster, *tribus vicibus*. Seq. Exsuflo te, cinis et 10 cilicio asperse, *de tribus partibus*.

Post Missam cantatam vadunt duo subdiaconi albis induiti cum diaconis ebdomadariis ad ostia ecclesiac, ubi pueri stant: tunc diaconus interrogat subdiac.: Quid petunt? R^g Fidem.

Int. Merentur a parentibus suis? R^g Merentur. 15

Int. Abrenuntiant diabolo et operibus eius? R^g Abrenuntiant.

Int. Saeculo et pompis eius? R^g Abrenuntiant.

Int. Memores estote verborum vestrorum, ut a vobis nunquam abscedant. 20

Talis faciendum est in Sabbatis de cacco, et de Lazaro.

Introducti et signati portentur ante altare. Salutat sacerdos post altare. Dicat diaconus ad cornu altaris: Superius vos.

R^g Amen. ¶ Humiliate. Orat. Omnipotens sempiterne Deus.

Deinde dicat diaconus: Procedant. Duo acolythi similiter. 25

Mane ad Missam, post Evangelium lectum, similiter.

Sabbato V in traditione Symboli, post Missam cantatam, salutat sacerdos post altare. Dicat diaconus ad cornu altaris:

ut in *Beroldo*, ed. Magistretti, p. 94, l. 21 et seq., incip. a verbis: « *In traditione autem Symboli omnia tintinnabula* » etc., usq. ad p. 96, l. 16 incl.; excepto quod habet per extensum, ut in cod. nostro R, R^g *Venite filii*, et *Vesper.*, ut infra, ceteris omissis, quae a lin. 9 huius pag. usque ad lin. 13 pag. seq. leguntur.

4. *Venite*: U. *habet* « *Venite* » *post* ¶ *ii semel, et bis post* ¶ *iii et iv;*
M. *ponit* *post* ¶ *ii et iii, et in fine*: « *Venite. Venite, filii* ». 22

(i) V. infra pag. seq. Hoc loco, codex noster R, supplet quae omisit suis locis Sabb. II, III et IV; nam, post R^g *Venite*, ut bene indicat rubr. in cod. T., « *hic incipit Symbolum* ». MAGISTRETTI — *Man. Vol. II.*

Si quis catechuminus. *Sq. al. vox.* Tunc Magister cantorum incipit: Venite, filii. Deinde Archiepiscopus vadit in secretarium, neenon primicerius lectorum: induunt planetis (*sic*) et veniunt tollere licentiam ab Archiepiscopo ad aperiendas ianuas pueris. Et pergendo orant in tribus locis; semel in choro, al. iuxta gradus, III. prope regias; et tunc aperiunt valvas pueris, et dicunt: Ingredimini, filii, in domum Domini: audite patrem vestrum docentem vos viam scientiae. Et revertendo similiter erant tribus vicibus, seu (*sic*) semper portat primicerius tabulas et corlea virgulta intus cum foliis. Tunc incipitur Symbolum ab Archiepiscopo vel presbytero ebdomadario. Tradito Symbolo, dicit Archiepiscopus: Dominus vobiscum. Superius ⁽²⁾.

[AD VESP.] *Luc.* Quoniam tu. ¶ Quoniam in te. R^g Domine, Domine, virtus. ¶ Non tradas me. *Ant.* Quanta audivimus et cognovimus ea, et patres nostri narraverunt nobis. ¶ ⁽³⁾ Attendite populus. *In Magnis.* Sanctum nomen Domini. R^g *in bapt.* Spera in Domino. ¶ Delectare. *Ant.* Bonum est confiteri. ¶ ⁽⁴⁾ Et psallere nomini.

20

* DOMINICA IN RAMIS PALMARUM.

AD MATUT. R^g *post hymn.* Cognoscat, Domine, omnis ecclesia: quia tu es qui redimis, et liberas nos. ¶ Domine, exaudi orationem nostram, et clamor noster ad te perveniat: quia tu es. *Ant.* Domine, in tribulatione. II. Dominus pauperes. III. Domine Deus, virtus. *Ad lect.* R^g Esto mihi, Domine, in Deum protectorem, et in domum refugii: ut me salvum facias. ¶ Educes me de laqueo isto, quem occulaverunt mihi; quoniam tu es protector meus, Domine: ut me. R^g II. Exaudi, Deus, orationem meam, dum tribulor; a timore inimici: eripe animam meam, Domine. ¶ Discerne causam meam, Domine; ab homine iniquo et doloso: eripe. ¶ *In Benedictus.* Benedictus qui venit in nomine Domini: Osanna in excelsis. *In Cantem.* Populum tuum, quem adquisisti, guberna, et libera, Domine. *In Benedicite.* Tres video viros deambulantes in medio ignis, et aspectus quarti si-

3. *lectorum etc.*: supple cum Beroldo: *cum lectoribus induunt se planetis, etc.* — 19. M. add.: «*Compl. Quoniam tu illuminas*». — 33. *tuum: om. U. V. Z.*

(2) Ut supra. (3) Psalm. 77. (4) Psalm. 91.

militudo est filio Dei. *In Laud.* Canticum novum cantabant Domino filii Israel, Domino appropinquenti. *Cap.* Laudatio eius in ecclesia sanctorum. *Psalm. dicitur.* Dominus regnavit.

De eccl. in bapt. Eripe me de inimicis meis, Deus meus; et ab insurgentibus in me, libera me. *R*̄ *cum fiant.* Eripe 5 me de inimicis meis, Deus meus, et ab insurgentibus in me: libera me, Domine. *¶* Quia factus est adiutor meus in die tribulationis meae: libera me. *Ant.* Ab insurgentibus in me, libera me, Domine. *¶* ⁽¹⁾ Eripe me de inimicis.

De bapt. in aliud. Discerne causam meam de gente non 10 sancta: quia tu es Deus meus, et fortitudo mea. *¶* ⁽²⁾ Ab homine iniquo.

[MANE]. *Incipit hymnus ad sanctum Laurentium.*

Magnum salutis gaudium: laetetur omne saeculum: Ihesus redemptor gentium: sanavit orbem languidum. 15

Sex ante paschae ferias: advenit in Bethaniam: ubi pie post triduum: resuscitavit Lazarum.

f. 137. Nardi Maria pistici: sumpsit libram mox optimi: * unxit beatos Domini: pedes, rigando lacrymis.

Post haec iugalis asinae: Ihesus supernus arbiter: pullo 20 sedebat, inclytam: pergebat Yerosolimam.

O quam stupenda pietas: mira Dei clementia: sessor aselli fieri: dignatur auctor saeculi.

Olim propheta praescius: praedixit almo Spiritu: Exulta, dicens, filia: Syon, satis, et iubila. ⁽³⁾ 25

Rex ecce tuus humilis: noli timere, veniet: pullo iugalis praesidens: tibi benignus, patiens.

Ramos virentes sumpserat: palma recisos tenera: turba praecessit obviam: Regi perhenni plurima.

Coetus sequens et praevius: sanctoque plenus Spiritu: 30 clamabat, In altissimis: osanna David filio.

25. iubila: M. add. rubr. « *Quando Archiepiscopus venit, dicunt ex celsa voce:* Rex ecce, etc. ». — 26. iugalis: iugali. U. — 27. praesidens: residens. V. Z. W. — 28. recisos: recisa. W. — 29. praecessit: processit. V. W.

(1) Psalm. 58. (2) Ex psalmo 42. (3) cf. Beroldus, tit. « *De Dominica in Ramis Olivarum* », ed. Magistretti, p. 96 et seqq.

Quidam salutis trophaeis: viam tegebant vestibus: pluresque flore candido; iter parabant Domino.

Ad cuius omnis civitas: commota ingressus tremuit: hebreæ proles aurea: laudes ferebat debitas.

5 Nos ergo tanto iudici: curramus omnes obviam: palmas gerentes gloriae: mente canamus sobria.

Honor, decus, imperium: sit Trinitati unicae: Patri, Nato, Paraclito: per infinita saecula. Amen.

Cantus. (4) Levavi oculos meos ad montes, unde veniet
10 auxilium mihi.

Benedictio olivæ atque palmarum.

Benedic, quæsumus, Domine, hos palmarum seu olivarum ramos; et praesta: ut quod populus tuus, tua veneratione, hodierna die corporaliter agit, hoc spiritualiter 15 summa devotione perficiat, de hoste victoriam reportando, * f. 13 et opus misericordiae summopere diligendo. Humiliter etiam, Domine, deprecamur: ut praedictarum arborum germina ita sanctificare digneris, ut loca, ad quae deportata fuerint, sanctificata efficiantur; quo iniqüitas omnis seu illusio de- 20 monum abscedat, et tua nos semper dextera protegere dignetur. Per.

1. salutis: solutis. T. V. — tropheis: stropheis. U.; trophiis. W. corr. 1 ma. (*legendum forte*: solutis strophis). — 3. ingressus: ingressum. T. V. W. M. 1 ma. — 5. curramus omnes: omnes curr. M. — palmas: palmam. V. W. — 8. M. hoc loco ponit seq. rubr. « *Finito hymno, Pontifex in gradu facil sermonem ad populum. Interea presbyter, diac. et subdiac. observatores privatim canit (sic) ibi Missam, Cant. Levavi, etc. Evang. sec. Iohan. Turba multa. Finita Missa et sermone, Pontifex benedicit palmas et olivas, dicendo hanc orationem: Dominus vobiscum. Orat. Benedic Dne, quæs. hos palmarum, etc.», ut in R. — 12. quæsumus, Domine: Dne, quæs. T. Z. M. — 13. tua: in tua. M. — 21. Per.: M. add.: « Amen. Kyr. kyr. kyr. Seq. Benedicat et exaudiat nos Deus. Deinde Procedamus, etc. Postea Benedictio Dei Patris omnipotentis, et Filii, et Spiritus Sancti, descendat super hos palmarum seu olivarum ramos. *Finita benedictione, Archiepiscopus dicit:* Dominus vobiscum. *Tunc diac. hebdomadarius incipit psallentium:* Pueri clamabant, etc. » ut infra.*

(4) Hic cantus est ille AD MISSAM in eccl. s. Laurentii (de qua cf. Berold. l. c.) ut in notis ex cod. M.

MANE. *Psallentium ad Scam Mariam. Ant. I.* Pueri clamabant in templo, dicentes: Benedictus qui venit in nomine Domini; Osanna in excelsis. ¶⁽¹⁾ Beati immaculati. II. Turba multa venit ad diem festum, et optulerunt ei medullas palmarum, et clamabant dicentes: Benedictus qui venit in nomine Domini. III. Testificata est turba, quae erat cum Ihesu, quia Dominus Lazarum vocavit de monumento, et suscitavit eum a mortuis; propter hoc cum ramis palmarum obviavit ei clamans, et dicens: Osanna regi Israel; benedictus qui venit in nomine Domini; osanna in excelsis. IV. Inclinasti caelos, et descendisti ad terram, ut misericors: thronum Cherubim non dereliquisti: pullum propter nos sedisti, Salvator mundi; et pueri hebreorum occurrerunt tibi, et sumentes palmas in manibus benedixerunt te. Benedictus, qui venisti ad passionem voluntarie, ad liberandum nos; gloria tibi. V. Cum ramis olivarum pueri laudantes te; super pullum novum ostensus es veniens; in quo tibi psallimus: Osanna, Deus, miserere nobis. VI. Venite omnes, adoremus thronum dominationis, ante sex dies passionis, f. 138. quia ¶ veniet Dominus in civitatem Yerusalem adimplere scripturas. Occurrerunt ei pueri sternentes vestimenta sua, et in manibus portantes ramos olivae; et clamabant voce magna dicentes: Osanna in excelsis; qui venisti in multitudine; miserere nobis. VII. Pleni sunt caeli et terra gloria maiestatis tuae, Domine; benedictus qui venit in nomine Domini, rex Israel, ut hymnum dicamus nomini tuo, Domine. VIII. Osanna in excelsis. Benedictus qui venit in nomine Domini: Osanna in excelsis. ¶⁽¹⁾ Deus Dominus et inluxit nobis. ¶⁽²⁾ II. Constituite solemnitatem in confrequentationibus usque ad cornu altaris. ¶⁽³⁾ III. Deus meus es tu, et confitebor tibi; Deus meus es tu, et exaltabo te. ¶⁽⁴⁾ IIII. Confitebor tibi, Domine, quoniam exaudisti me, et factus es mihi in salutem. ¶⁽⁵⁾ V. Confitemini Domino, quoniam bonus;

. 6. III.: *Fest Kyr. ad portam Civitatis.* M. — 9. regi: Deus (sic). U. — 11. terram: terras. U. V. Z. — 20. veniet: veniens. U. V. M. — 23. excelsis: excelsis. Benedictus qui, etc. T. U. V. Z. — 29. — nobis: vobis. Osanna. U. V. Z. — ¶ II.: corr. ex VIII. — 30. altaris: altaris. Osanna. U. V. Z. — 31. te: te. Osanna. V. Z. — 33. salutem: salutem. Osanna. V. Z.

(1) Psalm. 118.

quoniam in saeculum misericordia eius. *Post Kyrie cum Gloria.* Benedictus qui venit in nomine Domini: Osanna in excelsis.

AD MISSAM. *Ingressa.* In nomine Domini omne genu slectatur, caelestium, terrestrium, et infernorum; quia Dominus factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis: ideo Dominus Ihesus Christus in gloria est Dei Patris. *Psalmell.* Ego autem, dum mihi molesti essent, induebat me cilicum: et humiliabam in ieiunio animam meam; et oratio mea in sinum meum convertetur. ¶ *Iudica,* Domine, nocentes me, et expugna impugnantes me: apprehende arma et scutum, et exurge in adiutorium mihi. *Cant.* Pacifice loquebantur mihi inimici mei, et in ira molesti erant mihi. ¶ *Vidisti,* Domine, ne sileas; ne discedas a me. *Post Evang.* Statuite verba ista in auribus vestris, et alligabitis ea in signum, et docebitis ea filios vestros, sedentes in domo, et ambulantibus in via, et cum dormiunt, et cum surgunt. f. 13
Offert. Eripe me, Domine, de inimicis meis: Deus, doce me facere voluntatem tuam, quia tu es Deus meus. In factis manuum tuarum meditabor; velociter exaudi me. *Confract.* Sitientes, venite ad aquas, dicit Dominus; et qui non habetis pretium venite, et edite, et bibite in laetitia. *Transit.* Mittens haec mulier unguentum.

AD VESPERAS. *Luc.* Quoniam tu inluminas. ¶ Quoniam in te. *Ant. in ch.* Quanta audivimus, et cognovimus ea, et patres nostri narraverunt nobis, non sunt abscondita a filiis eorum in generatione altera. R^g Exaudi me, Domine, in tua iustitia: et non intres in iudicio cum servo tuo. ¶ Eripe me de inimicis meis, Deus meus, quia ad te confugi; doce me facere voluntatem tuam, quia tu es Deus meus: et non intret. *Ant.* De inimicis meis, Deus, eripe me; ab insurgentibus in me libera me, Domine. ¶ (1)

1. eius: eius. Osanna. V. Z. — 8. Patris: M. add.: «*Lect. Esaye prophetae.* In diebus illis dixit Esayas. Due, quis credit auditui nostro?». — 9. cilicum: cilicio. T. M. — 12. mihi: M. add.: «*Ad Thessal. II.* State et tenete». — 14. me: M. add.: *Evang.* «*Sec. Iohannem.* Proximum erat pascha iudeorum». — 16. signum: sinum. M. — 18. Deus: *R^g ma., sed abras.; om.* T. U. V. Z. M. — 19-20. In.... me: ¶ In.... me: quia tu es. T. U. V. Z. M. — 31. intret: intres. T. U. V. M. — Deus: Deus meus. U.

(1) Psalm. ipse 58.

Eripe me de operantibus. *In Magnificat.* Mittens haec mulier.

De eccl. in bapt. Obstrue, Domine, os loquentium iniquitatem; quia in vanum quaerunt animam meam. R^g Custodi me, Domine, de manu peccatoris; ab hominibus inquis libera me: qui cogitaverunt supplantare gressus meos. ¶ Exaudi, Domine, vocem orationis meae; quia acuerunt (ut gladium) linguas suas. Venenum aspidum sub labiis eorum: qui cogitaverunt. *Ant.* Ab insurgentibus. ¶⁽²⁾ Eripe me de inimicis. *De bapt. in al.* Domine, quid multiplicati sunt qui tribulant me? multi insurgunt adversum me: exurge, salva me, Deus meus.

FERIA II. DE AUTENTICA.

AD MATUT. R^g *post hymn.* Deus in nomine tuo. ¶ Quoniam alieni. *Ant.* A resistantibus dexteræ tuae custodi me, Domine. ¶⁽¹⁾ Exaudi, Domine, iustitiam meam. II. Expectabam Deum, qui me salvum faceret a pusillanimo et a tempestate. ¶⁽²⁾ Exaudi, Deus, orationem meam, et ne dispexeris. III. Non veniat mihi pes superbiae, et manus peccatoris non moveat me. ¶⁽³⁾ Dixit iniustus. IIII. Non timebo mala, Domine, quoniam tu tecum es. ¶⁽⁴⁾ Dominus regit me. V. Domine, Deus meus, non insultent in me inimici mei. ¶⁽⁵⁾ Iudica, Domine, nocentes. VI. * Adiuva me, Domine Deus meus. ¶⁽⁶⁾ Deus laudem meam. *Ad lect.* R^g Domine, clamavi ad te, exaudi me; intende vocis orationis meae: dum clamavero ad te. ¶ Quia ad te, Domine, Domine, oculi mei: in te speravi. Non auferas animam meam: dum clamavero. R^g Custodi me, Domine: ut pupillam oculi; sub umbra alarum tuarum protege me. ¶ Mirifica misericordias tuas, Domine, qui salvos facis spe- rantes in te; a resistantibus dexteræ tuae: ut pupillam.

In quinquag. Spiritu principali confirma cor meum, Domine, Deus meus.

7-8. ut gladium: *suppl.* 2 *ma.* *sup. lin.*; *om.* Z. — 27. Non: ne. T. — 31. M. add. rubr.: « *Finita ultima lectione, non dicitur:* Benedictus Dominus Deus Israel, *per totam hebdomadam, sed tantum oratio secreta.* »

(2) Ex psalm. 58. (1) Psalm. 16. (2) Psalm. 54.

(3) Psalm. 35. (4) Psalm. 22. (5) Psalm. 34. (6) Psalm. 108.

Oratio. Purifica, quae sumus, Domine, familiam tuam, et ab omnibus contagiis pravitatis emunda: ut redempta vasa sui Domini passione, non spiritus immundus rursus inficiat; sed salvatio sempiterna possideat. Per.

5 *In Laud.* In Deo laudabo verbum: et in Domino laudabo sermonem. *Cap.* In Deo sperabo; non timebo quid faciat mihi homo. *psalm. direct.* Deus in nomine. *mat.* Conserva me. *¶ Exaudi, Domine.*

MANE. *Psalmell. de Job.* Accepimus bona. *¶ Quoniam*
10 *sagittae tuae.*

AD MISSAM. *Psalmell. de Job.* Antequam comedam.
¶ Afflictus sum, et humiliatus. *Cant.* Conserva me, Domine.

AD VESPERAS. *Luc.* Dominus illuminatio. *¶ Dominus*
protector. *R'* Induta est caro. *¶ Quoniam non revertetur.*
15 *Ant.* Apprehende arma et scutum, et exurge in adiutorium
mihi. *¶ (1) Iudica, Domine.*

Oratio. Reminiscere miserationum tuarum, Domine: et
famulos tuos aeterna protectione sanctifica, pro quibus Ihesus
Christus Filius tuus per suum cruentum nobis instituit pa-
20 schale mysterium. Qui tecum.

FERIA III. DE AUTENTICA.

AD MATUT. *R'* *post hymn.* Non timebo mala, quoniam
tu tecum es: virga tua et baculus tuus, ipsa me, Domine,
consolata sunt. *¶ Parasti in conspectu meo mensam, ad-*
25 *versus eos qui tribulant me: virga.* *Ant.* Ab insurgentibus

8. *Conserva me: Custodi me, Domine, ut pupillam.* T. U. V. Z. M.
— M. add. rubr.: « *Finito hymno et gradali* (Custodi me, etc.) *seq.* Be-
nedicat et exaudiatur. Procedamus cum pace, etc. *Hoc finito, omnes or-*
dines in choro maiori incipiunt: In iniquitatibus, *Offitium mortuorum*
(Laudes): *et sic perficiunt, presbytero hebdomadario dicente orationes, vel*
archiepiscopo. Et hoc fit in tertia, quarta et quinta feria. » — 9. MANE:
M. add.: « *Facto mane, ad Tertiam Lect. de Job.* Vir erat in terra Hus,
nomine Job. *R'* Accepimus.... *Lect. libri Tobiae.* Tobias ex tribu ex
civitate. *Orat. require primo die tetaniar.* » — 11. AD MISSAM: M. suis
locis add.: « *Lectio lib. Job.* Respondens autem Job et dixit: ut apen-
derentur. *R'* Antequam, etc. *Lect. libri Tobiae.* Contigit autem ut qua-
dam die. *Cant.* Conserva me. (*Evang.*) *sec.* *Math.* Attendite vobis ne
forte ». — 18. aeterna: tua. T. — 20. M. add.: « *Finita oratione, statim*
seq. XII Kyr. et Benedicat et exaudiatur, etc. *Et ibi ante altare canitur*
Vesperum mortuorum sine Magnificat, in secunda feria et tertia et quarta. »

(1) Psalm. 34.

f. 139'. in me libera me, Domine. ¶ (1) Eripe me de inimicis. II.
 Complace, Domine, ut eripias me: ¶ Domine, in auxilium
 meum respice. ¶ (2) Expectans. III. Deus, ne elonges a
 me; ne simul tradas me cum peccatoribus. ¶ (3) Ad te, Do-
 mine, clamabo. IIII. A timore inimici eripe animam meam,
 Domine, ¶ (4) Exaudi, Deus, vocem meam. V. Eripe me,
 Domine, ab homine malo, et a viro iniquo libera me. ¶ (5)
 Qui cogitaverunt. VI. Exurge, Domine, non confortetur
 homo: iudicentur gentes in conspectu tuo. ¶ (6) Confitebor
 tibi, Domine: narrabo. VII. Eripe me de inimicis meis,
 Deus: quia ad te confugi. ¶ (7) Domine, exaudi orationem
 meam: auribus. VIII. Disperdat Dominus universa labia
 dolosa, et linguam magniloquam. ¶ (8) Salva me, Domine:
 quoniam. VIII. Custodi me, Domine, de manu peccatoris;
 et a viro iniquo libera me. ¶ (9) Domine, clamavi ad te. 15
 X. Ab homine iniquo et doloso eripe animam meam, Do-
 mine. ¶ (10) Iudica me, Deus.

Ad lect. R^g Vidisti, Domine, ne sileas; ne discedas a
 me; intende: ut non dicant, Devoravimus eum. ¶ Veniat
 illis laqueus, quem ignorant; et captio, quam occultaverunt, 20
 apprehendat eos, et in laqueum cadant: ut non dicant. R^g II.
 Exaudiat te Dominus in die tribulationis; protegat te no-
 men Dei Jacob. ¶ Mittat tibi auxilium de sancto, et de Syon
 tueatur te: nomen Dei Jacob.

In quinquag. Ut iustificeris in sermonibus tuis, Domine, 25
 et vincas cum iudicaris.

Oratio. Omnipotens semperne Deus, qui Christi tui
 beata passione nos reparas, conserva in nobis opera mis-
 ericordiae tuae: ut in huius celebritate mysterii perpetua de-
 votione vivamus. Per. 30

In Laud. Intende animae meae, Domine, et libera eam.
Cap. Propter inimicos meos eripe me. *psalm. dir.* Deus
 misereatur. *mat.* De profundis. ¶ Fiant aures.

II. Deus: Deus meus. Z.

(2) Psalm. 58. (2) Psalm. 39. (3) Psalm. 27. (4) Psalm. 63.

(5) Psalm. ipse 139. (6) Psalm. 9. (7) Psalm. 142. (8) Psalm. 11.

(9) Psalm. 140. (10) Psalm. 42.

[MANE]. *Psalmell. de Iob. et tractus* (?). Quis mihi
tri-^{*}-buat. ¶ Si fuero iustus.

AD MISSAM. *Psalmell. de Iob.* Scio, Domine, quia. ¶ Me-
mento, Domine. *Cant.* In convertendo.

AD VESPERAS. *Luc.* Dominus inluminatio. ¶ Dominus
protector. R^g Paucitas dierum. ¶ Domine, exaudi. *Ant.* Ab
insurgentibus in me exaltabis me; a viro iniquo libera me,
Domine. ¶ ⁽¹⁾ Diligam te.

Oratio. Praesta, quaesumus, omnipotens et misericors
Deus: ut, sicut in condempnatione Filii tui salus omnium
fuit piaculum perfidorum, ita per misericordiam tuam com-
munis sit cultus iste credentium. Per.

FERIA III. DE AUTENTICA.

AD MATUT. R^g post hymn. Non timebo millia populi
circundantis me: exurge, salva me, Domine Deus. ¶ Quo-
niam tu percussisti omnes adversantes mihi sine causa;
dentes peccatorum contrivisti: exurge. *Ant.* i. Ut acciperent
animam meam, consiliati sunt. ¶ ⁽¹⁾ In te, Domine, speravi.
ii. Astiterunt reges terrae, et principes convenerunt in unum.
¶ ⁽²⁾ Quare fremuerunt. iii. Operiantur confusione et pu-
dore qui quaerunt mala mihi. ¶ ⁽³⁾ Deus, in te speravi.
iii. Adversum me omnia consilia eorum in malum. ¶ ⁽⁴⁾ Mi-
serere mei, Deus, quoniam conculcavit. v. Mollierunt ser-
mones suos super oleum; et ipsi sunt iacula. ¶ ⁽⁵⁾ Exaudi,
Deus, orationem meam, et ne dispexeris. vi. Adversum
me laetati sunt, et convenerunt in unum. ¶ ⁽⁶⁾ Iudica, Do-
mine, nocentes. vii. *dubla.* Principes sacerdotum consilium
fecerunt, ut Ihesum dolo tenerent, et occiderent. ¶ Dice-
bant enim: Non in die festo; ne forte tumultus fieret in

i. [MANE]: M. add.: « *Lect. libri Iob.* Et respondens ait: Vere scio
quod ita sit. i) Quis mihi, etc. *Lect. libri Tobiae.* Dixit Tobias filio
suo: indico tibi. *Orat. require primo die letaniarum* ». — 3. AD MIS-
SAM: M. suis locis add.: « *Lect. libri Iob.* Respondens autem Iob dixit:
Usquequo. ¶ Scio, etc. *Lectio libri Tobiae.* Intuens autem Tobiam
Raguel. *Cant.* In convertendo. (*Ivangel.*) sec. *Iohannem.* Collegerunt
pontifices ». — 15. Deus: Deus meus. Z. M.